& mirabilia eius filii hominū **Q**uia facia
uit manē & animam esurientē faciuit

bonus **S**edentes in tenebris & umbra mor
tis unctos in maledictione & ferro **Q**uia ex
acerbauerunt eloquia di & consilium altis
simū irritauerunt **E**t humiliatum ē in la

bonis: ^{cor} eorum infirmati sunt nec fuit qui adiu-
uaret. **E**t clamauerunt ad dñm cum tribula-
rentur & de necessitatibus eorum liberauit eos. **E**t
eduxit eos de tenebris & umbra mortis &
uincula eorum di rumpit. **C**onfiteantur dño nre
eius & mirabilia eius filius hominum. **Q**uia cõ-
truit portas ereas & uectes ferreos confregit.
Suscepit eos de uia iniquitatis eorum ppter in-
iusticias enim suas humiliati sunt. **O**me esca-
abominata e anima eorum & appropinquauerit
usq; ad portas mortis. **E**t clamauerunt ad do-
minũ cum tribularentur & de necessitatibus
eorum liberauit eos. **Q**uist uerbu suũ & sanauit
eos & eripuit eos de uterionibus eorum. **C**onfi-
teantur dño nre eius & mirabilia eius filius
hominum. **E**t sacrificent sacrificiũ laudis &
annuntient opa eius in exultatione. **Q**uidẽ
cendunt mare in nauibus facientes opationẽ
in aquis multis. **I**psi uiderunt opa dñi &
mirabilia eius in profundis. **O**perit & stetit spẽ

9

118
pelle & exaltati fluctus eius **A**scendunt usq;
ad celos & descendunt usq; ad abyssos anima
eoz in malis cabescebat **T**urbati s̄ & moti s̄
sicut ebrui & om̄is sapientia eoz deuora
ta ē **E**t clamauerunt ad dñm cum tribula
rentur & de necessitatib; eoz eduxit eos **E**t
statuit pcellam eius in auiam & siluerit fluct
us eius **E**t letati sunt siluerit & deduxit
eos in portū uoluntatis eoz **C**onfiteantur
dño m̄e eius & mirabilia eius filii hominū.
Et exaltent eum in ecc̄la plebis & in cathe
dra senoz laudent eum **P**osuit flumina
in desertum & exiit aquarū in sitim **T**erā
fructiferam in assugue amaltia inhabitau
erunt in ea **P**osuit desertum in stagna aq̄
rum & dñm sine aqua in exiit aquarū **E**t
collocauit illic esurientes & constituerunt
cittatem habitationis **E**t seminauerunt
agros & plantauerunt uineas & fecerunt
fructum uittatis **E**t benedixit eis &

De necessitatibus nostris libera nos domine

multiplicati sunt iniuriae & iniuriam eorum non
minoravit. Et pauca facti sunt & vexati sunt
tribulatione malorum & dolore. Effusa est con-
temptio super principes & errare fecit in iniuriam
non iniuria. Et adiuuit pauperem de inopia &
posuit sicut oves familias. Videbunt recti
& letabuntur & omnis iniquitas operabitur os suum.

Am.
Dilecti nos
domine in salu-
tari tuo.

Qui sapiens & custodiet haec & intelliget

Para cum cor meum. *III* inias domini.
Deus paratum cor meum cantabo & psal-
lam in gloria mea. Exurge psalterium
& cithara exurgam diluculo. Confitebor tibi
in psalms domine & psallam tibi in unationibus. Quia
magna super celos misericordia tua & usque ad nubes
veritas tua. Exaltare super celos deus & super om-
nem terram gloria tua ut liberentur dilecti tui.

Saluum fac dextera tua & exaudi me deus
locutus est in sancto suo. Exultabo & diuiclam
sicut manam & conuallium tabernaculorum in metu
tuo. Quis est galaad & inus est manasses & eff

179
fratrum susceptio captus mei **I**uda rex meus moab
lebes spei mee **I**ndumeam extendam calciam
cum meum in alienigenis amici facti sunt **Q**uis
deducet me in civitatem munitam quis deducet
me usque indumeam **N**onne tu deus qui repu-
listi nos et non exhibis deus in iuramentis; **D**a
nobis auxilium de tribulatione quia vana salus
hominis **I**udae facinus virtutem et ipse adu-
chilum deducet inimicos nostros. **Psalmus David.**

Deus laudem meam ne tacueris quia os
peccatoris et dolosi super me apertum est **L**o-
cutiones aduersum me lingua dolosa et
sermone odii circumdederunt me et expug-
naverunt me gratis **P**ropeo ut me diligerent
detrahebant in ego autem orabam **E**t posue-
runt aduersum me mala pro bonis et odium
per dilectionem meam **C**onstituere super eum peccatorum
et diabolus steterit ad dexteram eius **C**um iudicatus
erit condemnatus et oratio eius fiat in pec-
catum **F**iant dies eius pauci et principatum eius

accipiat alit̄ **F**iant filii eius orphani & uxor
eius uidua **N**itantes transferentur filii ei
& mendicent̄ eiciantur de habitacionib; suis
Scritentur fenerator̄ omnem substantiã eius &
diripiant alieni labores eius **N**on sit illi
adutor̄ nec sit qui misereatur pupillis eius
Fiant nati eius in interitum in generatione
una deleatur nom̄ eius **I**n memoriã reddeat
iniquitas patris eius in conspectu dñi & pecca
tum matris eius non deleatur **F**iant con
tra dñm semp̄ & disparet de terra memoriã eor̄
pro quod non est recordatus facere uiam **E**t
p̄secutus est hominẽ inopem & mendicũ & con
punctum corde mortificare **E**t dilexit ma
ledictionẽ & ueniet ei & uoluit benedictioẽ
& elongabitur ab eo **E**t induit maledictioẽ
sicut uestim̄tum & utrauit sicut aqua in inte
riora & sicut oleũ in ossib; eius **F**iat ei sicut
uestim̄tum quo op̄t̄ me & sicut zona qua sep̄
p̄cingitur **H**oc opus eor̄ qui detrahunt in

*Confitebor domino nimis in ore meo
Et in medio multorum laudabo eum*

apud dñm & qui locutus mala aduersus a
 nimā meā **E**t tu dñe dñe fac mecum ppter
 nom̄ tuum quia suavis ē miā tua **L**ibera me
 quia egenus & paup̄ ego sum & cor meū contur
 est batū iustia me **S**icut umbra cum declinat
 ablatuſ sum & excuſſuſ sum sicut locuste **G**e
 nua mea infirmata sunt aieuniō & caro mea
 immutata ē ppter oleū **E**t ego factuſ sum ob
 pbrum illis uiderēt me & mouerēt capita ſua
Ad iuuā me dñe dñs uſ ſaluū me fac ſcđm
 miā tuā **E**t ſciant quia manus tua hec
 & tu dñe feciſti ea **M**aledicent illi & tu benedi
 ces qui inſurgunt in me confundantur ſer
 uſ aut̄ cuiuſ letabitur **I**nduantur qui de
 trahunt in pudore & opiantur ſicut dyplōi
 de confuſione ſua **C**onfitebor dño nimis in
 ore meo & in medio multoꝝ laudabo eū **Q**ui
 aſtat adextriſ paupis ut ſaluam faceret
 a pſequentib; animā meā. **G**ra patri & filio
 ſpirituſ ſcđ ſicut erat in principio & uunc.

Ch̄i Confitebor dño nimis in ore meo. & dñe credidi. genitum
 meū & dñm meū. & dñe ueniet.

DXI

dominus domino
meo sede adextera
meis **D**onec ponam
inimicos tuos scab
ellum pedum tuorum

Virgam iustitiam

e emittet dominus exsion dominare in medio in
imorum tuorum **T**ecum principium iudicium iusti

as tue in splendoribus sanctorum exultabis ante luci
ferum genuum te **I**uravit dominus et non peni

tebit eum tuus sacerdos metuum secundum ordi
nem melchisedech **D**ominus adextera eius confr

egit iudicium ue sue reges **I**udicabit in iudi
ciis implebit ruina conuallabit capita ter

ra multorum **D**etoxerunt in uia bibet propterea exal
tabitur in iudicio **I**udicabitur in iudicio

chum in toto corde in consilio iustorum
et congregatione **Q**uia dominus

exquisita in omnes uoluntates eius **C**onfessio
et magnificentia opus eius et iusticia eius

*fidelia omnia
mandata
eius confirmata
in seculum seculi*

manet in seculum seculi **M**emoriam fecit mirabili
um suorum misericors et misericors dominus esca de

dit amantibus se ^{memor} erit in seculum testamentum suum in
ante opum suorum annuntiabit populo suo **V**t

det illis hereditatem gentium opera manuum eius
ueritas et iudicium **F**idelia omnia manda

ta eius confirmata in seculum seculi facta in ueri
tate et equitate **R**edemptionem misit populo

suo mandauit in eternum testamentum suum
Sanctum et terribile nomen eius in iudicium sapientie

amorum domini **I**ntellectus bonus omnibus facien
tibus eum laudatio eius manet in seculum seculi.

Beaus uir qui timet dominum in
mandatis eius uolet nimis **P**o

tens uiteria erit semini eius gene
ratio rectorum benedicetur **G**loria et diuitie in

domo eius et iusticia eius manet in seculum
seculi **S**orum in tenebris hunc ueris

in
pma dicit
cuius uolent
mim b

miserans & miserator & iustus. **I**ocundus ho
mo qui miseretur & comodat disponet sermo
uel suos iudicio quia metum non commoue

bitur. **I**mmemoriam etiam erit iustus ab auditione
ne mala non timebit. **P**aratum cor eius sperare

iudicio confirmatum est cor eius non commoueb
tur donec despiciat inimicos suos. **D**ixit

dominus dedit pauperibus; iusticia eius manet in seculum se
culi cornu eius exaltabitur in gloria. **P**eccator

videbit & nascetur dentibus suis fremet &
tabescet desiderium peccatorum peribit. **David**

Laudate pueri dominum laudate nom.
dum. **S**it nom dominum benedictum ex hoc nunc

& usque in seculum. **A** solis ortu usque ad occasum lau
dabile nom dnm. **E**xcellens super omnes gentes dnm

& super celos gloria eius. **Q**uis sicut dnm deus noster qui
in altis habitabat & humilia respicit in celo

& in terra. **S**uscitans aetiam inopem & de stercore eri
gens pauperem. **V**t collocet eum cum principibus;

cum principibus populi sui. **Q**ui habitare facit

82
Sterilem in domo matris filiorum letante.

Rexit israel de egypto domus iacob de populo barbaro. **F**acta est iudea sanctificatio eius

israhel potestas eius. **M**are uidit et fugit iordanus conuersus est retrorsum. **M**ontes exultauerunt ut arietes et colles sicut agni omnium.

Quid est tibi mare quod fuisti et tu iordanus quia conuersus es retrorsum. **M**ontes exultasti sicut arietes et colles sicut agni omnium. **A** facie

domini mota est terra a facie domini iacob. **Q**ui conuertit petram in stagnum aquarum et rupem in fontes aquarum. **N**on uobis domine non nobis

sed nomini tuo da gloriam. **S**uper misericordiam tuam et ueritatem tuam nequando dicant gentes ubi est deus eorum. **O**s autem nostrum in celo omnia quecumque

uoluit fecit. **S**imulacra gentium argentum et aurum opera manuum hominum. **O**s habent et non loquentur oculos habent et non uidebunt.

Aures habent et non audient nares habent et non odorabunt. **M**anus habent et non

an.
domus
iacob de
populo bar.
baro.

palpabunt pedes habent et non ambulabunt
non clamabunt in gutturo suo. **S**imiles
illis fiant qui faciunt ea et omnes qui con-
fidunt in eis. **D**ominus israel speravit iudicio
adversus eos et protector eos. **D**ominus aaron
speravit iudicio adversus eos et protector eos
est. **Q**ui timeat dominum speraverit iudicio ad-
versus eos et protector eos est. **D**ominus memor fuit
nostri et benedixit nobis. **B**enedixit dominus
israel benedixit dominus aaron. **B**enedixit
omnibus qui timeant dominum pusillis cum ma-
ioribus. **A**diciat dominus super vos et super vos et
super filios vestros. **B**enedicti vos domino qui fecit
caelum et terram. **C**aelum caeli domino terram autem
dedit filiis hominum. **N**on mortui laudabunt
te domine neque omnes qui descendunt in infernum
sed nos qui vivimus benedicimus domino ex hoc
nunc et usque in seculum. **M**inimam
exaudiet dominus vocem orationis mee.
Quia inclinavit aurem suam in me.

inclinavit aurem suam in me.

in diebus meis invocabo. **Q**uoniam dederunt me do-
 lores mortis pericula inferni invenerunt me. **T**ri-
 bulatione et dolore inveni et nomen domini invo-
 caui. **O** domine libera animam meam miserere et
 misericors dominus et iustus et deus noster miseretur.

Custodiens paruulos dominus humiliatus sum
 et liberauit me. **C**onuertere anima mea in
 quietem tuam quia dominus bene fecit tibi. **Q**uia e-

ripuit animam meam de morte oculos meos

Placebo domino in regione uiuorum. **R. David.**

R. Redda propter quod locutus sum ego anima
 humiliatus sum nimis. **E**go dixi in
 excessu meo omnis homo mendax.

Quid retribuam domino pro omnibus qui retribuunt
 mihi. **C**alicem salutaris accipiam et nomen domini in-

uocabo. **V**ota mea domino reddam coram omni
 populo eius proposita in conspectu domini in conspectu
 eius. **O** domine quia ego seruus tuus ego seruus

tuus et filius ancille tue. **D**irupisti iunctu-
 ra mea et sacrificabo hostiam laudis et nomen

Alac
 mie
 pedes
 meos
 alac

an. Laudate dnm omnes gentes

Dnm invocabo. **V**ota mea dno reddam in
spectu omnis populi eius in atriis domus dnm in

laudate dnm **Ps** **III** medio cui ierlm
omnes gentes laudate eum omnis populi. **Q**uonia
confirmata est sup nos misericordia eius & veritas
dni manet in eternum. **Ps** **David.**

Confitemini dno quo bonus quo
in scdm misericordia eius. **D**icat nunc isrl
quo bonus quo in scdm misericordia eius
Dicat nunc domus aaron qm in scdm misericordia

eius. **D**icant nunc qui amant dnm quo
in scdm misericordia eius. **T**ribulatione invocavi

dnm exaudiuit me in latitudine dnm. **D**nm
in adiutorio & ego despiciam inimicos meos

Bonum est confidere in dno quam confidere
in homine. **B**onum est sperare in dno quam sperare

in principibus. **O**mnes gentes circumdederunt me &
innoie quia ultus sum in eos. **C**ircumdederunt

me & innoie quia ultus
sum in eos. **C**ircumdederunt me sic apes

Dolus adiuuor no timebo quid fecerit in homo

84
et exarsit sicut ignis inspinus et in nomine
domini quia ultus sum in eos. **I**mpulsus euer-
sus sum ut caderem et dominus suscepit me. **F**ors
occido mea et laus mea dominus et factus est in
salute. **V**ox exultationis et salutis in taber-
naculis iustorum. **D**extera domini fecit uirtutem.
dextera domini exaltauit me dextera domini fecit uir-
tutem. **N**on moriar sed uiuam et narrabo
opera domini. **C**alhigant calhigauit me dominus et
morti non tradidit me. **A**pyte in portas ius-
ticie ingressus in eas confitebor domino hec por-
tae domini iusti intrabunt meam. **C**onfitebor tibi
quoniam exaudisti me et factus es in salu-
tate. **L**a-
pidem quem reprobauerunt edificantes hic factus
est in caput anguli. **M** domino factum est iudicium
hoc est mirabile in oculis nostris. **H**ec est dies que
fecit dominus exultemus et letemur in ea. **O** domine
saluum me fac o domine bene prospere benedictus
qui uenturus es in nomine domini. **B**enedixit
uobis de domo domini dominus et illuxit uobis